
SMLOUVA O DÍLO 

OBJEDNATEL: 
Ministerstvo vnitra ČR 
Praha 7, Nad Štolou 936/3 
PSČ 170 34 
IČO: 00007064 
DIČ : CZ00007064 

č. objednatele: 133/2017 
č. zhotovitele: 

Zastoupené: Ing- Zdeňkem Rážem, ředitelem Technického ústavu požární ochrany, 
Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

Kontaktní osoba: Ing Milan Růžička 
Email:  
Telefon:  
Mobil:  
Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR 

Technický ústav požární ochrany 
Písková 42 
143 01 Praha 4 - Modřany 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 
č.ú.: 8908881/0710 

(dále jen „objednatel") 

ZHOTOVITEL: 
Firma: Nicolet CZ s.r.o. 
Sídlo: Klapálkova 2242/9, Praha 4 
PSČ: 149 00 
IČO: 26422182 
DIČ: CZ26422182 
bankovní spojení: Komerční banka 
č.ú.: 
Zastoupená: RNDr. Jánem Pásztorem, jednatelem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: RNDr. Jánem Pásztorem, jednatelem 
Telefon: 
Mobil: 
Email: 

(dále jen „zhotovitel") 



Smluvní strany budou řídít své závazkové vztahy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále ien „občanský zákoník") 

1 Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést „Opravu spektrometru ANTARIS IGS" v rozsahu a 
specifikace dle cenové nabídky ze dne 16. 10. 2017, která byla vybrána na základě 
zadávacího řízení, zveřejněného pod číslem jednacím MV-144725/TUP0-2017 
(příloha č. 1 - Technická specifikace). 

2 Místo plnění 

MV-GŘ HZS ČR, Technický ústav požární ochrany, Písková 808/42, Praha
4-Modřany

3 Lhůta plnění 

3.1 Termíny zahájení, zhotovení a předání řádně zhotoveného díla jsou: 
• termín zahájení nabytím účinnosti této smlouvy
• termín dokončení nejpozději 30. listopadu 2017

3.2 Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě jednoho měsíce. Výpověď může podat 
kterákoliv smluvní strana. Výpovědní lhůta běží od prvního dne následujícího 
měsíce. 

4 Cena 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši: 
Cena celkem bez DPH 149.000 Kč 
DPH (21%) 31.290 Kč 
Cena celkem vč. DPH 180.290 Kč 
(slovy: jedno sto osmdesát tisíc dvě stě devadesát korun českých s DPH) 

4.2 V případě změny sazby DPH bude tato stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

4.3 Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. I smlouvy. Uvedený účet zhotovitele 
musí být veden v registru plátců DPH. 

5 Faktura 

5.1 Musí obsahovat označení zhotovitele, objednatele: Ministerstvo vnitra ČR, Nad 
Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 a příjemce faktury: MV-GŘ HZS ČR, Technický ústav 
požární ochrany Písková 42, 143 01 Praha 4-Modřany a bude splňovat náležitosti dle 
ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dle ust. § 435 
občanského zákoníku. Dále musí být na faktuře uvedeno číslo smlouvy objednatele. 
Nedílnou součástí faktury je předávací protokol, servisní list nebo protokol o opravě 
apod. podepsaný pověřeným zástupcem objednatele. 

6 Splatnost faktury 

6.1 Po předání a převzetí dokončeného díla je faktura splatná do 30 dnů od data doručení 



na adresu příjemce faktury. Nebude-li faktura vyhotovena v souladu se smlouvou či 
právními předpisy, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti 
fakturu bez zaplacení. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit, 
okamžikem doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli začne běžet 
nová lhůta splatnosti v původní délce. 

7 Záruka 

7.1 Délku záruční doby, popřípadě na jednotlivé části a náhradní díly je dle této smouvy 
po dobu 12 měsíců od data předání díla objednavateli. Pokud objednatel uplatní nárok 
na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit 
nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě 
určené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je 
povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného díla za každý den prodlení. 

8 Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provádět činnost dle této smlouvy na základě platného 
živnostenského oprávnění, kvalitně a v dohodnutém termínu, v souladu s platnými 
právními předpisy a ČSN. 

8.2 Při realizaci je zhotovitel povinen si počínat s odbornou péčí, chránit zájmy i majetek 
objednatele, omezit v možné míře negativní dopady činnosti na okolí. Zhotovitel 
odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí na majetku objednatele či třetích 
osob v souvislosti s prováděním předmětu smlouvy. 

9 Povinnosti objednatele 

9.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli maximální součinnost při plnění 
předmětu smlouvy. 

9.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli platnou dokumentaci a umožnit přístup do 
prostor k výkonu činnosti uvedených v předmětu smlouvy. 

9.3 Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli zjištění závady, popř. nestandardního 
stavu zařízení. 

9.4 Objednatel se zavazuJe uhradit zhotoviteli vystavenou fakturu ve sjednaných 
termínech. 

1 O Vlastnické právo 

10.1 Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel. 

10.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této 
smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem díla. 

11 Předání a převzetí díla 

11.1 Nejpozději do 5 dnů po dokončení prováděného díla, nejpozději však v poslední den 
doby plnění, vyzve zhotovitel (písemně nebo telefonicky) objednatele k převzetí díla. 

11.2 Objednatel převezme provedené dílo v místě plnění do 5 dnů od (doručení písemného 
nebo telefonického) oznámení zhotovitele o dokončení prováděného díla. 



11.3 O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem 
sepíší smluvní strany této smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady objednatele. 

11.4 Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány 
· a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho
provedením.

12 Sankce 

12.1 Za prodlení s termínem předání díla je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,05% ceny 
díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. Za prodlení se zaplacením faktury 
bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. Smluvní pokuta i 
úrok z prodlení jsou splatné do 30 clnů po doručení jejich písemného vyúčtování 
zaslaného oprávněnou stranou. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 
v případě, že: 

a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem
v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě,

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla v přiměřené lhůtě nebo v případě, že
vady díla nelze odstranit,

c) náleží objednateli právo odstoupit od smlouvy dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

12.2 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 
a) objednatel neposkytuje zhotoviteli maximální součinnost při plnění předmětu

smlouvy,
b) nepředá zhotoviteli platnou dokumentaci,
c) neumožní přístup do prostor k výkonu činnosti uvedených v předmětu smlouvy.

13 Odstoupení od smlouvy 

13.1 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit při prodlení objednatele 
v proplácení faktur po dobu delší než dva kalendářní měsíce. 

14 Ostatní ujednání 

14.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněním do registru smluv. Platnost a účinnost smlouvy končí dnem 
předání a převzetí díla. 

14.2 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že 
objednavatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, 
stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů. 

14.3 Smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 
formou označenou jako číslované dodatky. 

14.4 Otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku. 

14.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 

14.6 Zástupcem objednavatele pověřeným pro podpis servisního listu nebo protokolu 



o opravě apod. je paní Ing. Milan Růžička tel

14. 7 Účastníci smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

Přílohy: č. 1 - Technická specifikace 

rfl/1- zo1$ V Praze dne .... : . .......... -....... . 

MV - generální ředitelství HZS ČR 
Technický ústav pož.ární ochrany 

Písková 42, 143. 01 Praha 4 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Za objednatele: 

Ing. Zdeněk Ráž 
ředitel Technického ústavu PO 

Cí? // Č(!)/.;r-v Praze dne ....................... . 

• 
· .NfcoJet C
KJapálkova 2242/

Za zhotovitele: 
RNDr. Ján Pásztor 

Jednatel 



�· 



Příloha č. 1 

Technická specifikace veřeiné zakázky TÚPO - oprava spektrometru Antaris IGS 

Technická specifikace pro opravu optiky 

FTIR spektrometr Antaris IGS 
plynová kyveta 2 m 
výměna optických dílů 
instalace, doprava, otestování 




